Çok kötü bir idare sergileyen lll.
Alaeddin Keykubad Moğol noyanları gibi
halktan paralar topladı. Sivas. Malatya,
Divriği ve diğer yerlerde yaptığı zulüm ve
haksızlıklar Moğollar'ı bile rahatsız etti
ğinden tahttan indirilip yerine ll. Mesud
ikinci defa Anadolu Selçuklu tahtına çı
karıldı (702/1302) ikinci hükümdarlık dö
neminde de başarısız olan Sultan Mesud,
703'te ( 1304) Abuşka Noyan ile birlikte
Aksaray- Niğde arasındaki Dulhisar'a ka
panan Cabioğlu'nu kuşattı. Ancak Gazan
Han'ın ölüm haberi gelince kuşatma kal
dırıldı.

Ebü'I-Feth es-Sultanü'l-a'zam Gıyasü'd
dünya ve'd-dln unvanıyla anılan 11. Me
sud uzun süre hasta yartıktan sonra 708
(1308) yılında Kayseri'de vefat etti. Son
yıllarını maddi sıkıntılar içinde geçiren
sultanın borçları ve Moğollar'ın bitmeyen
istekleri yüzünden bunalıma girip kendini
zehiriediği de rivayet edilir (Sümer, Sel
çuklu Araştırmaları Dergisi, sy. I 1 I 9691.

s. 75). Tartışmalı olmakla birlikte genel
likle kabul edilen görüşe göre ll.

liJ FERHAT KocA

MESUD EFENDi, Hocazade
(ö. 1066/1656)

Osmanlı şeyhülislamı.
_j

1. Ahmed'in hacası Aydınlı Mustafa
Efendi'nin oğludur. Bu sebeple Hocazade
diye anılır. Osmanlı tarihinde görevden
alındıktan sonra idam edilen üç şeyhülis
lamdan biri olduğu için kaynaklarda "şe

hid" unvanıyla da geçer. Ayrıca kendisine
Burnaz 1 Pürnaz Müftü veya Çelebi de
den miştir.